

Musikfreunde Verein für Musikunterricht Oberbergkirchen / Zangberg e.V.

Anlage 2 zur Anmeldung am Unterricht - für Ihre Unterlagen

Gebührenordnung für Musikunterricht

Der Verein "Musikfreunde" tritt nur als Vermittler auf und ein Vertragsverhältnis hinsichtlich des Musikunterrichts besteht unmittelbar mit der/dem Musiklehrer/in. Die Unterrichtsgebühren werden zu 100% an den/die Musiklehrer/in weitergeleitet.

Für den Musikunterricht bei den Musikfreunden werden folgende Unterrichtsgebühren erhoben:

Instrumental-/Vokalunterricht

Unterrichtsart	Dauer	Monatsbeitrag (10-mal jährlich) Oktober bis Juli
Einzelstunde	30 Minuten wöchentlich	69,00€
Einzelstunde	45 Minuten wöchentlich	103,50 €
Gruppe 2 Schüler	30 Minuten wöchentlich	38,00 €
Gruppe 2 Schüler	45 Minuten wöchentlich	57,00 €
Gruppe 3 Schüler	45 Minuten wöchentlich	41,00 €
Gruppe 4 Schüler	45 Minuten wöchentlich	34,00 €
Gruppe 5 Schüler	45 Minuten wöchentlich	27,00 €
Gruppe 5 Schüler	60 Minuten wöchentlich	36,00 €
Gruppe 6 Schüler	45 Minuten wöchentlich	23,00€
Gruppe 6 Schüler	60 Minuten wöchentlich	31,00€

Weitere Angebote

Musikalische Früherziehung 45 min wöchentlich 28,00 €

Kinderchor 45 min 14tägig **Halbjahresbeitrag: 20,00 €**

(für Instrumentalschüler/innen kostenlose Teilnahme am Kinderchor möglich)